ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МО «АЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2012 г.                                                                                       № 53-п
Об утверждении Плана противодействия коррупции
в органах исполнительной власти Омской области
на 2013-2014 годы

          В целях реализации Указа Губернатора Омской области от 14 декабря 2010 года №
110 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах исполнительной
власти Омской области на 2011-2012 годы» постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Администрации МО
«Аевское сельское поселение» на 2013 – 2014 годы.

2.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Аевского сельского поселения                                                  А.И.Бадартдинов

Приложение

к постановлению главы Администрации
МО «Аевское сельское поселение»

Большеуковского муниципального района
от 29.12.2012 года № 53-п

 План
противодействия коррупции в Администрации МО «Аевское сельское поселение»

Большеуковского муниципального района Омской области на 2013 - 2014 годы

N п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители
I. Повышение эффективности деятельности по противодействию коррупции

1 Реализация комплекса антикоррупционных мер
в соответствии с планами противодействия
коррупции на 2013 - 2014 годы

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

2 Мониторинг реализации плана
противодействия коррупции на 2013 - 2014 годы

Ежеквартально Администрация  МО
«Аевское сельское
поселение»

3 Осуществление мер по повышению
эффективности использования бюджетных
средств

2013 - 2014 годы Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

4 Оценка эффективности реализуемых мер по
противодействию коррупции

В течение года Комиссия по
противодействию
коррупции
Администрации   МО
«Аевское сельское
поселение»

5 Обеспечение доступа к информации о
деятельности Администрации МО «Аевское
сельское поселение»

2013 - 2014 годы Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

II. Совершенствование предоставления муниципальных  услуг
6 Разработка и утверждение административных

регламентов предоставления муниципальных
услуг

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

7 Формирование и ведение реестра
муниципальных услуг Большеуковского
муниципального района Омской области

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

8 Обеспечение доступа к информации по
предоставлению муниципальных услуг

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

III. Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его
использования

9 Мониторинг использования муниципального
имущества, вовлеченного в хозяйственный
оборот

Ежегодно Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

IV. Совершенствование функционирования системы муниципальных закупок Омской области
10 Обеспечение объективности размещения

заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для муниципальных нужд
Аевского сельского поселения посредством
развития информационного сопровождения
заказов и организации мероприятий с участием
представителей органов Администрации   МО
«Аевское сельское поселение»,

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

общественности по вопросам размещения
заказов (в том числе путем формирования
комиссий с привлечением независимых
экспертов)

11 Мониторинг среднерыночных и закупочных цен
по итогам размещения заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд Аевского сельского
поселения Большеуковского муниципального
района Омской области

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

V. Развитие правовой основы противодействия коррупции
12 Мониторинг результатов проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Администрации МО «Аевское
сельское поселение» Большеуковского
муниципального района Омской области (их
проектов)

Ежеквартально Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

VI. Совершенствование работы кадровых работников по профилактике коррупционных и других
правонарушений

13 Обеспечение в соответствии с
законодательством своевременного
предоставления муниципальными  служащими
Аевского сельского поселения (далее -
муниципальные служащие) сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее -
сведения)

Ежегодно Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

14 Размещение сведений на официальном сайте
Большеуковского муниципального района

Ежегодно Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

15 Проведение проверок достоверности и полноты
сведений, а также сведений, представляемых
гражданами при поступлении на
муниципальную службу, соблюдения
муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов,
исполнения ими обязанностей и соблюдения
требований к служебному поведению,
установленных законодательством

2013 - 2014 годы Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

16 Повышение эффективности деятельности
комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов, в том числе посредством
привлечения представителей общественных
организаций ветеранов, профсоюзных
организаций, образовательных учреждений

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

17 Организация и проведение профилактических
мероприятий по противодействию коррупции,
предусматривающих:
- письменное ознакомление граждан,
поступающих на муниципальную службу, с
требованиями к служебному поведению,
ограничениями и запретами, связанными с
прохождением муниципальной службы;
- проведение для муниципальных служащих

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

занятий по вопросам соблюдения требований к
служебному поведению, ограничений и
запретов на муниципальной службе, их
ответственности за допущенные нарушения;
- рассмотрение вопросов на знание
ограничений, запретов, требований к
служебному поведению, мер по профилактике и
противодействию коррупции при проведении
квалификационного экзамена муниципальных
служащих

18 Организация переподготовки и повышения
квалификации муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции и (или)
проведение экспертизы нормативных правовых
актов (их проектов), по программам
антикоррупционной направленности

2013 - 2014 годы Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

VII. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции.
Расширение правового просвещения населения

19 Организация и проведение мероприятий,
направленных на формирование в обществе
нетерпимого отношения к коррупции

2013 - 2014 годы Администрация МО
«Аевское сельское
поселение»

20 Обеспечение беспрепятственного направления
гражданами информации о фактах проявления
коррупции в Администрации   МО «Аевское
сельское поселение»

2013 - 2014 годы Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»

VIII. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции в

на 2013 - 2014 годы
21 Мониторинг реализации Плана и

представление информации о его реализации
на рассмотрение Комиссии по противодействию
коррупции в Администрации Большеуковского
муниципального района

Ежеквартально Глава
Администрации МО
«Аевское сельское
поселение»